令和３年度 第４回公立鳥取環境大学経営審議会 議事要旨

○ 日 時 令和４年３月１０日（木） １０：００～１１：３４
○ 場 所 大会議室（Webex によるオンライン会議）
○ 出席者    江﨑信芳委員、西山信一委員、今井正和委員、田中洋介委員、若原道昭委員、

児嶋祥悟委員、山田憲典委員、山田修平委員
 [8 名/10 名]
北野彬子監事、小谷昇監事 [2 名/2 名]

○ 欠席者  林昭男委員、米田裕子委員

【議事】

１ 前回議事要旨の確認

  原案のとおり承認された。

２ 審議事項

（１）令和３年度予算の補正（第４回）について

   事務局から、令和３年度予算の補正（第４回）について説明があり、原案について承認された。

（２）令和４年度年度計画について

   事務局から、令和４年度年度計画について説明があり、原案について承認された。

〈主な意見等〉

・入学前教育について、特別選抜で入学した学生と一般選抜で入学した学生の学力の差は４年間

で変化があるのか。

 →入学直後に受験する GTEC では一般選抜の学生の方がスコアが高い傾向があるが、英語科目

を含めた１年生前期試験の成績ではほとんど差が見られない。

（３）令和４年度当初予算について

   事務局から、令和４年度当初予算の編成について説明があり、原案について承認された。

（４）公立大学法人公立鳥取環境大学の組織改正について

   事務局から、公立大学法人公立鳥取環境大学の組織改正について説明があり、原案について承

認された。

３ 報告事項

（１）公立大学法人公立鳥取環境大学職員給与規程等の一部改正について

    事務局から、公立大学法人公立鳥取環境大学職員給与規程等の一部改正について報告があった。

（２）教員の採用・昇任について

    事務局から、教員の採用・昇任について報告があった。

（３）令和４年度教学体制について

    事務局から、令和４年度教学体制報告があった。

（４）県内就職に係るアンケートについて

    事務局から、県内就職に係るアンケートについて報告があった。

（５）近況報告

    事務局から、近況について報告があった。

（６）本学学生の鳥取県内への就職等について

    事務局から、本学学生の鳥取県内への就職等について報告があった。

４ 閉 会